de Investimentos Financeiro Multimercado Crédito Privado; o Plenário, por maioria, determinou, em
cumprimento à decisão judicial, a aplicação à Companhia Siderúrgica Nacional da multa prevista na
Cláusula 5.1 do Termo de Compromisso de Desempenho, no valor de R$ 128.072.893,45 (cento e vinte
e oito milhões, setenta e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos),
devidamente atualizada pela taxa SELIC desde 01.08.2024 até a presente data, conforme metodologia
estabelecida no Item 2.1 do Anexo Confidencial do voto conjunto, vencidos, nesta parte, o Presidente
do Cade e o Conselheiro Carlos Jacques, que votaram pelo não cabimento da multa;